
№ 組合名 事務所所在地
正副管理者

（選任方法）
負担割合

1
蓮田白岡衛生組合
（2市）

蓮田市
白岡市
合計

61,540
52,475
114,015

白岡市
正　蓮田市
副　白岡市
（協議）

蓮田市
白岡市
合計

6
6
12

均等割　25％
人口割　75％

2
久喜宮代衛生組合
（1市1町）

久喜市
宮代町
合計

152,506
33,824
186,330

宮代町
正　久喜市
副　宮代町
（協議）

久喜市
宮代町
合計

9
5
14

均等割　　10％
処理量割　90％

3
志木地区衛生組合
（3市）

志木市
新座市
富士見市
合計

76,457
166,208
112,211
354,876

富士見市

正　志木市
副　他2＋1（議会
同意・選任）
（協議）

志木市
新座市
富士見市
合計

6
6
6
18

均等割　　20％
搬入量割　80％

4
小川地区衛生組合
（4町1村）

滑川町
嵐山町
小川町
ときがわ町
東秩父村
合計

19,562
17,747
29,075
10,899
2,711

79,994

小川町

正　小川町
副　他4＋1（小川
町副町長）
（互選）

滑川町
嵐山町
小川町
ときがわ町
東秩父村
合計

2
2
4
2
2
12

平等割　　20％
人口割　　10％
利用度割　70％

5
東埼玉資源環境組合
（5市1町）

越谷市
草加市
吉川市
八潮市
三郷市
松伏町
合計

345,482
250,225
73,248
92,501
142,879
28,828
933,163

越谷市

正　越谷市
理事　他5
副　1（議会同
意・選任）
（協議）

越谷市
草加市
吉川市
八潮市
三郷市
松伏町
合計

6
3
3
3
3
3
21

平等割　　15％
搬入量割　85％

6
蕨戸田衛生センター組合
（2市）

蕨市
戸田市
合計

75,749
141,033
216,782

戸田市
正　蕨市
副　戸田市
（協議）

蕨市
戸田市
合計

10
10
20

（議会費、総務費）
蕨50％、戸田50％
（運営管理費）
人口割　100％（蕨＋6.5％、戸田－
6.5％）

議員定数
構成市町村

（R3.1.1現在の人口）
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7
彩北広域清掃組合
（2市）

行田市
鴻巣市
（旧吹上町）
合計

80,236
28,571

108,807

行田市
正　行田市
副　鴻巣市
（協議）

行田市
鴻巣市
合計

7
3
10

平等割　30％
人口割　70％

8
秩父広域市町村圏組合
（1市4町）

秩父市
横瀬町
皆野町
長瀞町
小鹿野町
合計

61,159
8,131
9,521
6,883

11,214
96,908

秩父市
正　秩父市
副　長瀞町
（互選）

秩父市
横瀬町
皆野町
長瀞町
小鹿野町
合計

8
2
2
2
2
16

（収集）
収集量割　100％
（処理）
処理量割　100％

9
児玉郡市広域市町村圏組合
（1市3町）

本庄市
美里町
神川町
上里町
合計

77,900
11,113
13,365
30,848
133,226

本庄市
正　本庄市
副　他3
（互選）

本庄市
美里町
神川町
上里町
合計

6
2
2
2
12

均等割　20％
人口割　80％

10
埼玉西部環境保全組合
（1市3町）

鶴ヶ島市
毛呂山町
鳩山町
越生町
合計

69,937
33,178
13,446
11,352
127,913

鶴ヶ島市
正　鶴ヶ島市
副　他3
（協議）

鶴ヶ島市
毛呂山町
鳩山町
越生町
合計

5
4
3
3
15

平均割　　15％
人口割　　10％
搬入量割　75％

11
大里広域市町村圏組合
（2市1町）

熊谷市
深谷市
寄居町
合計

195,410
142,803
32,915
371,128

熊谷市
正　熊谷市
副　他2
（協議）

熊谷市
深谷市
寄居町
合計

9
6
2
17

（管理運営費）
均等割10％、人口割45％、搬入量割
45％
（上記以外）
人口割90％、均等割10％

12
埼玉中部環境保全組合
（2市1町）

鴻巣市
（旧鴻巣市、
旧川里町）
北本市
吉見町
合計

89,424

66,022
18,654
174,100

吉見町
正　吉見町
副　他2
（協議）

鴻巣市
北本市
吉見町
合計

5
4
4
13

（建設費）
人口割　 100％
（管理運営費）
人口割　　20％
処理量割　80％

2



№ 組合名 事務所所在地
正副管理者

（選任方法）
負担割合議員定数

構成市町村
（R3.1.1現在の人口）

13
朝霞和光資源循環組合
（2市）

朝霞市
和光市
合計

143,195
84,161
227,356

和光市
正　和光市
副　朝霞市
（協議）

朝霞市
和光市
合計

5
5
10

（建設費）
人口割　100％
（用地取得費）
均等割　100％
（議会費、総務費）
均等割　100％
（管理運営費）
搬入量割　100％

協議　10団体
互選　 3団体

均等割＋人口割　　　　　　4団体
均等割＋ごみ量割　　　　　4団体
均等割＋人口割＋ごみ量割　3団体
ごみ量割　　　　　　　　　1団体
人口割＋ごみ量割　　　　　1団体

同数　4団体
他　　9団体
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